

OBRA: **OBRA DE CONCLUSÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA CONSTRUÇÃO DE GALPÕES PARA VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS E DO BATALHÃO DO RAIÃO, NO MUNICÍPIO DE CRATO-CE**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (71,31%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

| Código             | Descrição                        | Unidade | Coeficiente | Preço     | Total     |
|--------------------|----------------------------------|---------|-------------|-----------|-----------|
| 18590              | ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA | HxMÊS   | 1,00        | 6.963,71  | 6.963,71  |
| 18584              | ENGENHEIRO JÚNIOR                | HxMÊS   | 0,07        | 19.999,74 | 1.399,98  |
| TOTAL SIMPLES      |                                  |         |             |           | 8.363,69  |
| TOTAL PARA 3 MESES |                                  |         |             |           | 25.091,07 |
| FRAÇÃO DE 100%     |                                  |         |             |           | 250,91    |
| BDI: 21,77%        |                                  |         |             |           | 54,62     |
| TOTAL GERAL        |                                  |         |             |           | 305,53    |